
2022

    17,8
    13,7
    12,7
    12,3
    11,5
    11,2
    10,9
      9,23
      8,38
      7,34
      6,32
      5,39
      4,88
      4,25
      3,37
      2,83
      2,17
      1,71
      1,41
      1,33
      1,31
      1,24
      1,16
      1,07
      0,980
      0,853
      0,755
      0,657
      0,604
      0,569
      0,550
      0,528
      0,484
      0,455
      0,452
      0,440
      0,438
      0,437
      0,436
      0,427
      0,415
      0,414
      0,414
      0,412

(365)
364
363
362
361
360
359
358
357
356
350
340
330
320
300
270
240
210
183
150
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
25
20
15
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Unter-
schreitungs-
dauer
in Tagen

  111
    90,8
    58,1
    53,5
    49,3
    47,0
    46,2
    43,2
    38,8
    28,7
    14,5
    12,0
    10,1
      7,99
      6,07
      5,12
      4,16
      3,52
      2,83
      2,56
      2,44
      2,30
      2,23
      2,15
      2,11
      1,99
      1,89
      1,78
      1,66
      1,55
      1,51
      1,49
      1,49
      1,42
      1,41
      1,39
      1,39
      1,37
      1,34
      1,34
      1,34
      1,32
      1,26
      1,22

Obere
Hüllwerte

      9,14
      9,03
      7,84
      7,29
      6,57
      6,12
      5,84
      5,76
      5,37
      4,25
      3,71
      3,40
      3,09
      2,85
      1,99
      1,71
      1,35
      1,06
      0,822
      0,701
      0,648
      0,622
      0,584
      0,536
      0,526
      0,526
      0,525
      0,525
      0,523
      0,510
      0,496
      0,472
      0,443
      0,441
      0,440
      0,440
      0,438
      0,437
      0,436
      0,427
      0,415
      0,414
      0,414
      0,412

Untere
Hüllwerte

Mittlere
Werte

    90,8
    34,0
    22,1
    17,4
    14,7
    13,6
    12,5
    12,1
    11,6
    11,3
      8,98
      7,38
      6,32
      5,58
      4,54
      3,57
      2,87
      2,37
      2,02
      1,71
      1,54
      1,46
      1,39
      1,31
      1,23
      1,14
      1,05
      0,940
      0,877
      0,819
      0,716
      0,673
      0,618
      0,571
      0,526
      0,526
      0,525
      0,525
      0,522
      0,510
      0,491
      0,457
      0,441
      0,440
      0,412

2013/2022  11 Kalenderjahre
Unterschrittene Abflüsse m³/s 

Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez
      1,24       2,73
      2,17       3,46
      1,60       2,65
      3,92       2,28
      4,79       2,25
      3,49       2,14
      2,72       2,01
      2,45       1,91
      2,26       1,90
      2,11       1,93
      2,08       1,96
      2,03       1,94
      1,97       2,84
      1,93       4,09
      1,91       3,79
      2,02       4,20
      2,30       4,16
      1,95       3,58
      1,81       3,66
      1,89       3,91
      1,89       3,51
      1,96       3,24
      1,89       3,09
      1,83       5,41
      1,79       4,54
      1,76       3,79
      1,71       3,81
      1,70       4,00
      1,69       4,45
      1,74       5,36

      4,95

      4,38       4,45       5,64       2,87       2,27       1,16       1,36       0,618       0,604       2,01       1,03       1,42
      4,10       5,06       5,41       2,67       2,15       1,13       1,24       0,596       0,585       1,94       0,980       1,41
      4,40       4,80       5,13       2,52       1,99       1,09       1,07       0,534       0,562       2,16       0,904       1,38
      7,02       5,07       4,88       2,44       1,96       1,05       0,985       0,440       0,561       2,15       1,32       1,42
      7,11       5,27       4,62       3,30       1,89       1,00       0,873       0,437       0,558       1,90       2,24       1,73
      6,92       5,20       4,36       4,25       1,84       1,09       0,755       0,492       0,575       1,78       1,73       1,68
      6,86       5,57       4,06       4,18       1,82       1,03       0,848       0,455       1,23       1,71       1,46       1,57
      6,49       5,41       3,87       4,28       1,77       0,974       1,29       0,438       2,33       1,65       1,34       1,42
      6,44       7,02       3,68       4,43       1,75       0,992       1,04       0,427       1,47       1,60       1,25       1,35
      6,42       7,55       3,46       4,40       1,69       0,931       1,06       0,412       1,00       1,52       1,36       1,32
      5,90       8,35       3,27       3,56       1,57       0,932       0,886       0,415       0,841       1,49       1,23       1,31
      5,39       8,17       3,13       3,11       1,51       0,892       0,734       0,412       0,790       1,45       1,18       1,28
      5,23       7,71       3,07       3,10       1,51       0,853       0,662       0,414       0,766       1,41       1,17       2,11
      5,04       6,41       3,03       2,91       1,45       0,804       0,644       0,436       1,14       1,37       1,16       3,89
      4,72       5,48       3,10       2,85       1,41       0,718       0,704       0,590       2,16       1,37       1,16       3,94
      4,49       5,80       3,79       2,97       1,36       0,676       0,657       0,614       1,42       1,36       1,22       3,66
      4,70     17,8       3,91       2,74       1,80       0,663       0,597       0,484       1,33       1,31       1,37       2,74
      4,62     13,7       4,01       2,59       1,62       0,632       0,569       0,452       3,39       1,34       1,54       2,99
      4,10     12,7       3,97       2,56       1,40       0,606       0,551       0,550       5,43       1,37       1,46       3,23
      4,02     11,5       3,66       2,54       1,37       0,596       0,545       0,827       5,69       1,30       1,32       2,75
      3,84     12,3       3,35       2,74       1,50       0,637       0,502       0,970       3,75       1,31       1,35       2,54
      3,99     11,2       3,00       2,87       1,33       0,615       0,543       0,669       2,80       1,74       1,28       2,42
      4,27     10,9       2,71       2,78       1,30       0,591       0,528       0,579       2,37       1,59       1,27       3,60
      4,48       9,23       2,78       3,11       1,30       0,615       0,503       0,602       2,11       1,44       1,37       3,90
      4,45       8,38       2,82       3,96       1,27       0,732       0,473       0,540       2,18       1,35       1,67       3,16
      4,28       7,88       2,83       3,37       1,23       0,635       0,457       0,774       3,03       1,49       1,78       3,07
      4,06       7,34       2,97       3,08       1,30       1,97       0,476       1,73       2,34       1,23       1,73       5,07
      3,95       6,32       3,12       2,85       1,34       4,91       0,513       1,84       2,52       1,15       1,58       3,82
      3,89       2,75       2,48       1,24       1,78       0,478       1,08       2,74       1,08       1,50       3,48
      4,80       2,83       2,40       1,32       1,46       0,966       0,807       2,17       1,07       1,43       3,23
      4,52       2,96       1,21       0,785       0,682       1,07       3,14

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Tag

01. 09. 21. 01. 23. 30. 31. 23. 26. 10.+ 05. 30.+ 03. 12.
      1,24       1,90       3,84       4,45       2,71       2,40       1,21       0,591       0,457       0,412       0,558       1,07       0,904       1,28 
      2,15       3,34       5,00       8,09       3,62       3,13       1,56       1,06       0,751       0,655       1,95       1,51       1,38       2,58 

02. 24. 04. 17. 01. 07. 01. 27. 08. 27. 07. 26. 05. 27.
    13,1       6,64       9,08     28,3       5,83       5,19       2,32     17,4       2,23       3,85       8,49       2,60       2,45       5,96 

Tag
NQ
MQ
HQ
Tag

Kalender-
jahr

Abfluss-
jahr

18 28 43 62 31 26 13 9 6 6 16 13 11 22

2018 2018 2021 2014+ 2014 2020 2018 2022 2022 2022+ 2018+ 2018+ 2018 2018
      0,491       0,663       1,37       1,65       1,51       1,30       0,959       0,591       0,457       0,412       0,437       0,438       0,491       0,663
      1,44       1,78       2,58       2,57       3,24       2,29       1,68       1,23       0,936       0,819       0,852       1,06       1,45       1,80
      2,15       3,52       5,47       5,00       5,14       3,72       2,63       3,45       1,69       1,38       1,57       2,03       2,16       3,16
      6,05     12,4     18,3     15,1     12,3       7,47       7,58     20,5       5,87     10,3       6,68       9,20       6,06       9,58
    14,1     34,2     68,0     34,5     22,9     15,4     35,3   139     26,9     54,0     16,4     33,0     14,1     17,3
2017+ 2012 2013 2017 2020 2013 2013 2013 2021 2013 2016 2013 2017+ 2013

Jahr
NQ

MNQ
MQ

MHQ
HQ
Jahr

2012/2021 2013/2022 11 Jahre

m³/s l/(s km²) Datum m³/s l/(s km²) cm Datum
Niedrigwasser Hochwasser

Abflüsse

A

m³/s

314

NHN92 + 442,005PNP:

43,5Lage:

568133Nr.Olbernhau 3Pegel:

Freiberger MuldeFlussgebiet:

2022

 m

 km

km²

oberhalb der Mündung links

Elbegebiet, Teil I

FlöhaGewässer:

2022

      0,253
      0,412
      0,437
      0,494
      0,524
      0,615
      0,617
      0,715
      0,717
      1,12

      0,806
      1,31
      1,39
      1,57
      1,67
      1,96
      1,96
      2,28
      2,28
      3,57

19.09.2018
10.08.2022
10.09.2018
28.08.2019
11.08.2015
29.10.2012
01.09.2016
24.08.2017
20.09.2020
03.07.2014

  139
    68,0
    48,1
    34,5
    28,3
    26,9
    24,6
    22,9
    20,8

  443
  217
  153
  110
    90,1
    85,7
    78,3
    72,9
    66,2

329
253
230
209
257

187

215

02.06.2013
05.01.2013
10.01.2015
23.02.2017
17.02.2022
13.07.2021
22.12.2018
11.03.2020
14.01.2019

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b

b

b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b e e
b b b b b b b b b e e
b b b b b b e

Eo

Abflussjahr (*)
2022

Jahr Datum Winter Sommer

Kalenderjahr
2022

Jahr Datum

Nq
Mq
Hq

h
h

      0,412 am 10.08.2022
      2,70
    28,3 am 17.02.2022

bei W= 262 cm

      1,24
      4,18
    28,3

      0,412
      1,24
    17,4

       0,412 am 10.08.2022
      2,57
    28,3 am 17.02.2022

bei W= 262 cm

NQ
MQ
HQ

NQ
MNQ
MQ

HQ

MHQ
HQ

HQ
MNq
Mq
MHq

      0,412 am 10.08.22

      3,14

  139 am 02.06.13
bei W= 329 cm

      0,491

      4,17

    68,0

      0,412

      2,12

  139

      0,412 am 10.08.22

      3,11

  139 am 02.06.13
bei W= 329 cm

      0,707

    36,9

      1,30

    29,2

      0,748

    26,8

      0,748

    36,7

2013/2022 (*) 10 Jahre 2013/2022

    17,8
    13,7
    12,7
    12,3
    11,5
    11,2
    10,9
      9,23
      8,38
      7,34
      6,32
      5,41
      4,95
      4,38
      3,79
      2,97
      2,44
      1,97
      1,71
      1,44
      1,37
      1,31
      1,24
      1,08
      0,992
      0,853
      0,755
      0,657
      0,604
      0,569
      0,550
      0,528
      0,484
      0,455
      0,452
      0,440
      0,438
      0,437
      0,436
      0,427
      0,415
      0,414
      0,414
      0,412

:

mm
mm

m³/s

l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

mm
mm

N
A

hN
hA

1
5

Beeinflussung durch seit 1968 bestehende Talsperre Rauschenbach, 
01.11.21 - 31.12.22 Beeinflussung durch Baumaßnahme am Pegel, Q durch Regression mit Pegel: Rothenthal, Zöblitz, Oberneuschönberg, Borstendorf

  271   208     63,0   258

  315   208   107   312
Mh
Mh

N
A mm

mm
2013/2022 (*) 10 Jahre 2013/2022

2021 2022

      1,31
      8,59
    90,1

      3,95
    13,3
    90,1

      1,31
      8,18
    90,1

      1,31
      3,96
    55,4

      2,25
    10,0
  118

      4,14
    13,3
    93,0

      2,38
      9,90
  117

      2,38
      6,75
    85,4

19 27 47 39 44 31 22 28 14 12 13 17 18 27Mh mmA
Mh mmN

11 Jahre2012/2021 2013/2022

D
au

er
ta

be
lle

Ex
tre

m
w

er
te

H
au

pt
w

er
te

Ta
ge

sw
er

te

(*) Abflussjahr:  1.11. des Vorjahres bis 31.10.
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